№ 116                                                                                 от 26 января  2019 года

РЕШЕНИЕ

Совета Нижнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Нижнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан от  13.03.2018 года

№ 80«Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном

образовании «Нижнекаменское сельское

поселение Черемшанского муниципального

района» Республики Татарстан»

       В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 20.10.2018 № 382-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,  от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7

Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,   Уставом муниципального

образования «Нижнекаменское сельское поселение» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан» Совет Нижнекаменского

сельского поселения Черемшанского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Нижнекаменское сельское поселение» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан утвержденное  Решением

Совета Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан от 13.03. 2018 года № 80(с

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

НИЖНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Улица Центральнаяя, дом 51,

село Нижняя Каменка, 423114

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ТҮБӘН КӘМИНКӘАВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Үзәк урамы, 51 йорт,

Түбән Кәминкә авылы, 423114

тел./факс 843962-35-21email: Nkam.Cmn2@tatar.ru

изменениями внесенными решениями Совета поселения от 25.04. 2018 года №

87, от   24.08.2018 года № 97) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 «Правовое положение (статус) муниципального служащего»:

    - дополнить подпунктом 3.4.3. следующего содержания: «Гражданин не

может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и

аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а

муниципальный служащий не может замещать должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа

муниципального образования в случае близкого родства или свойства

(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители,

дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа

муниципального образования, главой муниципального образования, главой

местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных

органов, расположенных на территории соответствующего муниципального

образования»;

   - в подпункте 3.6.1. после слова «гаражного» словосочетание

«кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских»

исключить.

2. Опубликовать настоящее решение официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Нижнекаменского  сельского поселения.

Глава Нижнекаменского

сельского поселения   Р.Р.Халиков